de ligatione et
mpti

Jesus christi

no plus q̄. duodecim legiones angeloz. Regio vna p̄tinet sex milia. sex
centos. sexaginta sex. Eduertēdum tamen. vt inqt̄ **Lyra**. q̄ x̄ps nō d̄t hoc p̄
pter s̄ q̄ idigeret auxilio āgeloz. s̄ magis ecouerſo ip̄i indiget suo auxilio
sed vt ondat q̄ multis & plurib; modis poterat euadere. Ideo ip̄e sub iur
fir di. Q̄no ergo implebunt̄ scripture di. q̄ sic oportet fieri. Et subdit **fra**
Luc. **S**imite vsq; huc. quasi di. fm̄ **Ly.** Non moueat vos quod est futu
rum. q̄ p̄mittendi sunt vt me p̄prehēdant & impleant ea q̄ de me scripta
sunt. Et cum tetigisset. inqt̄ **Lu.** auriculā eius sanauit eū. subaudi. in p̄sen
tia oim; q̄ nobis in exemplum noluit aliquem p̄ter se ledi. vt & nos fm̄
ap̄lm̄ nō malum pro malo. sed bonum p̄ malo red damus. **I**bi etiam not
tandum q̄ quidam deuotus dñice passionis contemplatoz scribit & alle
gat **Bern.** hoc dicere. q̄ prostrauerunt **Jesus** durissime sup̄ terram. sicut
ip̄e prostrauerat eos. & appodauerunt super pectus eius & spuerūt in faci
em eius. & durissime strinxerūt collum eius. & ligauerunt manus eius ad
inuicem. Et fm̄ ipsum. s̄. **Bern.** tantum eum anxietate mortis defluebat per toram faciem
eius & os suū. & ex sputis iudeoz. quib; illiens fuit in genis. ac etiam ex col
li eius p̄strictione omnino suffocatus fuisset nisi diuina virtus eum ad vl
teriora. p̄ nobis toleranda referuasset. In illa hora dixit dñs sc̄z mansuete
et pie turbis id est armatis. eum circumstantib; **T**ancq; ad latronem existis
eum gladijs & fustib; & lignis comprehendere me. cum tñ quoridie apud
vos eram. docens in temploz non me tenuistis. Quasi dicat. tunc nolē
bam. sed nec nunc poteris me capere nisi permitterem & sponte vestris ma
nibus me subijcerem. Et subdit **christus dominus**. vt **Lucas** scribit. **S**
hec est hora vestra **Lyra**. id est vobis concessa ad me comprehendenduz.
et potestas tenebrarum. **Albertus**. Hoc est. principis tenebrarum. **Lyra**.
quia dyabolus tenebrarum princeps eos ad hoc incitabat. Et dicit **Ma**
thaeus & **Marcus**. Hoc autem totum factum est vt implectur̄ scripture
prophetarum. **Lyra**. quia scriptum erat de eo q̄ tractaretur sicut malefa
ctor et latro. **Cryostom.** Quando tentus est dominus permanserunt.
quando autem locutus est hec ad turbas fugerunt. Unde duo euangeli
liste **Matheus** & **Marcus** scribunt di. **Tunc**. **Corra**. scilz in necessitate
maiori. discipuli omnes relicto eo. id est **christo** magistro suo. **Corra**. inter
manus hostilis populi. fugerunt. **Lyra**. timore perterriti. **Beda**. Imple
tus est sermo domini quo dixerat. q̄ omnes discipuli scandalizarentur in
illo. in ista nocte. Hoc erat specialis dolor & pena **Christo**. De illo enim in
ter omnes dolores specialiter conqueritur. vt **Job** decimonono. in perso
na eius dicitur. **F**ratres mei elongauerunt a me & noti mei quasi alieni re
cesserunt a me. Nam omnes corporaliter & spiritualiter fugerunt ab eo et
cecidērunt de fide. preter. **Mariam** matrem eius mestissimam. q̄ fides
semper in corde eius virgineo ardebat nūq; extrinca. Et in huius signum
atq; memoriā in maruinis oēs cādele istis trib; dieb; extinguunt. depra
vna **Sichabemus** qualiter x̄ps dñs pro nobis tentus & captus est. Et sic
ps primum principale.